Informo ainda que, foram remanejados R$ 8.000.000 (oito milhões de reais) da UG 23.011,
Programa  2087, Ação 1494 da natureza de despesa 33.90.39 para 33.90.30, por solicitação da Unidade
Fundo Estadual de Combate e Erradicação da Pobreza de Rondônia - FECOEP e  disponibilizado à RS-
SEFIN mais R$ 2.333.066 (dois milhões, trezentos e trinta e três mil e sessenta e seis reais) para cobrir os
gastos com precatórios, que aumentaram de 2% (dois por cento) para 2,057% (dois vírgula zero cinquenta e

sete por cento) da Receita Corrente Líquida - RCL, de acordo com o plano de pagamentos do Tribunal de
Justiça para o ano de 2022.